
 

 
 

Referat fra generalforsamling onsdag den 19. marts 2025 kl. 19.00 
Generalforsamlingen afholdtes i Juniorhuset Havnen 6, Juelsminde 

 
Formanden bød velkommen og glædede sig over et stort fremmøde. Han gik derefter over 
til dagsordenens pkt. 1. 
 
1.  Valg af dirigent 
     Bestyrelsen foreslog Steffen Eltang. Da der ikke fremkom andre forsalg var  
     Steffen Eltang valgt. Steffen takkede for valget og kunne konstatere, at   
     generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Han gav herefter ordet til formanden 
      
2. Bestyrelsens beretning for perioden 01.01. 2024 - 31. 12. 2024 
    Formanden aflagde bestyrelsens beretning. En meget fyldig beretning, der både  
     kiggede bagud, men også knyttede nogle ord til den kommende sæson 2025. 
     Dirigenten spurgte herefter, om der var bemærkninger til beretningen 
     Der blev spurgt hvor længe aftalen om benyttelse af røgepladsen løber? 
     I princippet løber den uendelig. Havnemuseet skal stå for driften, men alle har 
     lov til at benytte pladsen (lystsejlere, turister m.fl.) 
     Hvem skal være skipper på ”Colinaen”? 
     Stig Sørensen og en flok ”letmatroser”, der skal varetage en række praktiske opgaver 
     Da der ikke var yderligere spørgsmål til beretningen, blev beretningen godkendt.  
  
3. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede årsregnskab samt forslag til 
    budget og kontingent for 2025 
    Kassereren Inger Baungaard gennemgik det reviderede årsregnskab. Et meget 
    tilfredsstillende regnskab, der udviste et overskud på 64153 kr. der var ikke 
    umiddelbart bemærkninger til regnskabet udover nogle positive tilkendegivelser 
    om en robust økonomi. 
    Dernæst gik man over til budgettet for 2025. Budgettet baserer sig på uændret 
    kontingent og nogle få justeringer på enkelte poster. Der opereres med et mindre 
    overskud på 56.500 kr. Der var ikke bemærkninger til budgettet. 
    Dirigenten konstaterede herefter, at både regnskab og budget var godkendt  
       
4. Valg til bestyrelsen.  
    På valg er Stig Sørensen og Peter Jensen. De er begge villige til at modtage genvalg.  
    De udpegede medlemmer er valgt for 2 år. Det er Inger Baungaard, Carsten Clausen og        
    Erik Thorborg 
    Stig Sørensen og Peter Jensen blev genvalgt. 
    Dirigenten opsummerede, at bestyrelsen nu består af: Carsten Clausen, Peter Jensen 
    Inger Baungaard, Tom Laursen, Stig Sørensen, Flemming La Cour, Ole Svendsen 
    Erik Thorborg og Svend Madsen 
 
 



5. Valg af suppleanter. 
    Nuværende suppleanter er Kim Jørgensen og Preben Frandsen. Begge er villige til at  
    modtage genvalg. Suppleanterne vælges hvert år. 
    Kim Jørgensen og Preben Frandsen blev valgt 
     
6. Valg af revisor 
    Freddy Frederiksen er villig til genvalg. 
    Freddy Frederiksen blev valgt 
 
7. Behandling af indkomne forslag. Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen 
    skal sendes til Tom Laursen, mail@hannetom.com, minimum 14 dage inden. 
    Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne, men bestyrelsen fremlagde forslag 
    til ændring af vedtægten. 
    Formanden fremlagde et motiveret forslag, der i korte træk ville indebære, at alle 
    bestyrelsesmedlemmer fra 2026 vælges på generalforsamlingen. Det var opbakning 
    til, at bestyrelsen arbejder videre med ændring af vedtægten 
 
8. Eventuelt 
    Dirigenten opfordrede forsamlingen til at støtte op om Havnemuseet bl.a. ved at melde 
    sig som kustode. Skulle man have lyst, så kontakt Flemming La Cour på 30434243. 
 
Efter generalforsamlingen vil Egon Toft fortælle om livet til søs, set gennem brillerne på en 
gammel søulk, der er rundet de niti år. 
 
Egon Toft holdt et meget inspirerende foredrag, om et meget specielt togt til Sydpolen med 
et af J. Lauridsens køleskibe. Populært blev det efterfølgende kaldt ”Pingvin-togtet” 
Vi kunne godt unde, at mange flere af vores medlemmer havde hørt foredraget. 
 
Formanden afsluttede generalforsamlingen med at takke dirigenten, revisoren og alle som 
på den ene eller anden måde bakker op om Havnemuseet.  
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